
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

Posudek oponenta diplomové práce

Autor diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Kateřina Sixtová

Téma diplomové práce: 
Kvantitativní teorie peněz, měnová politika a reálná

ekonomika

Vedoucí diplomové práce: Ing. Ondřej Šíma

Autorka  však prokázala, že se v analyzovaných problémech dobře orientuje a je schopna 

je pojmout do ucelené podoby kvalitní diplomové práce. Čerpáno bylo nejen z učebnic, ale 

i z množství zahraničních vědeckých článků. Zdroje jsou řádně citovány a uvedeny.

Oponent diplomové práce: Ing. Jiří Pour

Autorka ve své diplomové práci přináší ucelený pohled na fungování ekonomiky. Oceňuji 

široký přehled autorky, díky kterému propojila dílčí teoretické poznatky do souvislostí, 

konfrontovala teorii s praxí  a na základě toho zaujímala vlastní stanoviska. Na druhou 

stranu lze vytknout, že obrovský záběr práce do šířky je na úkor analýzy do hloubky. Práce 

má hlavně teoretický charakter a empirická analýza je omezena na ilustraci časových řad 

(tabulky, grafy). Vytknul bych i občasné terminologické nepřesnosti - když se např. na str. 

27 pracuje s úsporami v rámci identity běžného účtu platební bilance, mělo by být 

zdůrazněno, že se jedná o "národní úspory", aby se to nepletlo s domácímí úsporami, se 

kterými se pracuje v jiné části práce věnované modelu uzavřené ekonomiky.

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

B) Např. na str. 23 uvádíte, že produkt se "skládá ze soukromé spotřeby C, soukromých 

investic I, veřejných výdajů G a také salda zahraničního obchodu NX". Veřejné výdaje 

jsou pak blíže diskutovány v posledním odstavci na str. 39. Jedná se v případě veličiny 

G o jakékoli veřejné výdaje, nebo jen o výdaje určitého typu? Uvažujme např. tyto 

veřejné výdaje - starobní důchody, platy policistům a stavba dálnice. Budou v rámci 

národních účtů všechny spadat pod položku "G"? Napovědět může i tabulka 6 na str. 

40...

C) V práci uvádíte, že stavebnicví je "méně produktivní" odvětví, které "negeneruje 

inovace či možnost pokroku a nepřidává příliš vysokou hodnotu k potenciálnímu 

produktu ekonomiky". Jaký je v ČR podíl přidané hodnoty na produkci tohoto odvětví 

a jak si v tomto stojí v porovnání s odvětvími zpracovatelského průmyslu (např. výroba 

motorových vozidel)?

Katedra měnové teorie a politiky

Oponent diplomové práce22. ledna 2019

Vysoká škola ekonomická v Praze

A) Běžný účet platební bilance je vždy rozdílem národních úspor  a investic. Čím 

musíme nahradit první člen tohoto rozdílu, aby vznikla identita pro čistý export?

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně"/"Velmi dobře".

Ing. Jiří Pour

V Praze

2


